

Protokół Nr XXXV/17

z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 28 grudnia 2017 roku w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku (pokój nr 102).

Sesję rozpoczęto o godz. 13⁰⁰, a zakończono o godz. 14¹⁰.

W sesji udział wzięło - 12 radnych (jak w liście obecności – stanowiącej załącznik do protokołu).

Ponadto w Sesji udział wzięli:

- przewodniczący zarządu Miasta Osiek i sołtysi z terenu gminy Osiek (jak w liście obecności stanowiącej załącznik do protokołu),
- zaproszone osoby – (jak w liście obecności stanowiącej załącznik do protokołu).

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z Sesji odbytej w dniu 30 listopada 2017 roku.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
 - a) zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2017 rok;
 - b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2017-2029;
 - c) uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Osiek na 2018 rok:
 - odczytanie projektu uchwały,
 - przedstawienie opinii Komisji Budżetu,
 - odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej,
 - dyskusja nad projektem uchwały budżetowej,
 - głosowanie nad projektem uchwały budżetowej,
 - d) Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2018-2029;
 - e) uchwalenia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Osiek na lata 2017 – 2032”;
 - f) rocznego planu pracy Rady Miejskiej w Osieku;
 - g) zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Rewizyjnej;
 - h) zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Budżetu;
 - i) zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej;
 - j) zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Infrastruktury, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa.
4. Podsumowanie pracy Rady Miejskiej w Osieku w 2017 roku:
 - a) roczne sprawozdania z działalności komisji;
 - b) ocena działalności rady.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Wolne wnioski.
7. Zamknięcie obrad.

Ad. 1

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku dokonał otwarcia sesji i stwierdził quorum. Następnie powitał Radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Miasta i Gminy, pracowników Urzędu Miasta i Gminy, sołtysów z terenu gminy, przewodniczącego zarządu Miasta Osiek oraz wszystkich przybyłych na sesję.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos, zgodnie ze Statutem Miasta i Gminy Osiek wnosi o zmianę w porządku obrad, poprzez uwzględnienie Stanowiska Rady Miejskiej w Osieku w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec lokalizacji przedsięwzięcia polegającego na budowie kurników na terenie gminy Osiek. Dodał, że deklarował na poprzedniej sesji, że takie stanowisko będzie przygotowane. W dniu wczorajszym wpłynęły projekty dwóch uchwał w sprawie zajęcia stanowiska o konieczności budowy obwodnicy Miasta Osieka i w sprawie wyrażenia sprzeciwu dla budowy fermy drobiu w miejscowości Pliskowola na działkach ew. o nr 24, 25, 26, 27/1, 27/2, 28/1, 28/2, 29, 30 – obręb 0013, gm. Osiek, pow. staszowski, woj. świętokrzyskie. Następnie powiedział, że stanowisko nie koliduje z uchwałami.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zaproponował zmianę do porządku obrad poprzez dodanie do punktu trzeciego podpunktu k) „zajęcia stanowiska o konieczności budowy obwodnicy Miasta Osieka” oraz podpunktu l) „wyrażenia sprzeciwu dla budowy fermy drobiu w miejscowości Pliskowola na działkach ew. o nr 24, 25, 26, 27/1, 27/2, 28/1, 28/2, 29, 30 – obręb 0013, gm. Osiek, pow. staszowski, woj. świętokrzyskie.” Dalej punkt piąty otrzyma brzmienie „Stanowisko Rady Miejskiej w Osieku w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec lokalizacji przedsięwzięcia polegającego na budowie kurników na terenie gminy Osiek.” Punkt szósty „Interpelacje i zapytania radnych”, punkt siódmy „Wolne wnioski”, punkt ósmy „Zamknięcie obrad”. Następnie poddał pod głosowanie zmianę porządku obrad, za zmianą porządku obrad głosowało 12 radnych.

Ad. 2

Protokół Nr XXXIV/17 z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 30 listopada 2017 roku został przyjęty bez uwag.

Ad. 3a

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2017 rok.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2017 rok. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 12 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXV/222/17

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2017 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3b

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2017-2029.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2017-2029. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 12 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXV/223/17

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2017 -2029, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3c

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Osiek na 2018 rok.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Tadeusz Szady – Przewodniczący Komisji Budżetu zabierając głos powiedział, że Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Osiek na 2018 rok.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała Uchwałę Nr 143/2017 VII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 12 grudnia 2017r. w sprawie opinii o projekcie budżetu Miasta i Gminy Osiek na 2018 rok.

Pan Wiesław Kopeć – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy przedstawiony projekt budżetu przewiduje jakieś inwestycje na terenie Osieka w 2018 roku. Dalej zapytał dlaczego budowa strażnicy w Suchowoli jest ujęta jako zadanie planowane w 2018 r., a w załączniku nr 4 to zadanie nie jest ujęte. Jak to należy rozumieć

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiadając na drugie pytanie powiedział, że w budżecie została zabezpieczona kwota 480 tys. zł i ma nadzieje, że uda się rozpiąć przetarg w miesiącu styczniu 2018 r. Kwota ta będzie uregulowana w 2018 r., a pozostała kwota w roku 2019. Odpowiadając na pierwsze pytanie powiedział, że jeżeli chodzi o wydatki inwestycyjne na terenie aglomeracji miejskiej w budżecie nie ma zabezpieczonych większych środków. Są zabezpieczone środki tylko i wyłącznie na wydatki związane z budową strażnicy w Suchowoli, budową chodnika w Pliskowoli i fundusz sołecki na kwotę 350 tys. zł. W roku 2018 będziemy się starać zrobić kosztorys na zadanie związane z termomodernizacją budynku strażnicy w Osieku. Większych inwestycji nie przewidujemy. Dodał, że na 2018 r. zostały jeszcze zabezpieczone środki na spłatę odsetek i kosztów ZUS w kwocie 540 tys. zł. Udało się prolongować zaległości na 8 rat i będą one spłacane do sierpnia 2018 r. Cała kwota uregulowana w ZUS to będzie około 4 mln 700 tys. zł.

Pan Wiesław Kopeć – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy mamy zabezpieczone środki na takie doraźne remonty jak place zabaw lub usunięcie innych usterek.

Pana Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że na wydatki bieżące są zabezpieczone środki. Dodał, że będzie się starał, aby naprawić plac zabaw na nowym osiedlu w Osieku.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Osiek na 2018 rok. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 12 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXV/224/17

w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Osiek na 2018 rok, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3d

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2018-2029.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2018-2029. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 12 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXV/225/17

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Osiek na lata 2018-2029, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3e

Pani Ewa Ostrowska – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Osiek na lata 2017 – 2032”.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Osiek na lata 2017 – 2032”. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 12 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXV/226/17

w sprawie uchwalenia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Osiek na lata 2017 – 2032”, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3f

Pani Barbara Gacoń – Podinspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie rocznego planu pracy Rady Miejskiej w Osieku.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rocznego planu pracy Rady Miejskiej w Osieku. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 12 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXV/227/17

w sprawie rocznego planu pracy Rady Miejskiej w Osieku, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3g

Pani Barbara Gacoń – Podinspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Rewizyjnej.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Rewizyjnej. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 12 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXV/228/17

w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Rewizyjnej, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3h

Pani Barbara Gacoń – Podinspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Budżetu.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Budżetu. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 12 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXV/229/17

w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Budżetu, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3j

Pani Barbara Gacoń – Podinspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 12 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXV/230/17

w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3j

Pani Barbara Gacoń – Podinspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Infrastruktury, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa.

W sprawie projektu uchwały nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Infrastruktury, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 12 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXV/231/17

w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Infrastruktury, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3k

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku odczytał projekt uchwały w sprawie zajęcia stanowiska o konieczności budowy obwodnicy Miasta Osieka. Dodał, że do tej pory zebrano już około 600 podpisów mieszkańców w tej sprawie.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek powiedział, że w pełni popiera tę inicjatywę. Zostały złożone odpowiednie wnioski wraz z koncepcją wrysowaną na mapach GDDKiA. Dodał, że rozmawiał z wojewodą oraz posłami ziemi świętokrzyskiej prosząc o wsparcie i na pewno ta uchwała i podpisy mieszkańców będą bardzo pomocne przy realizacji tego zadania. Następnie podziękował za zebrane podpisy.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że społeczeństwo czeka na tę obwodnicę już ponad 40 lat.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zajęcia stanowiska o konieczności budowy obwodnicy Miasta Osieka. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 12 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXV/232/17

w sprawie zajęcia stanowiska o konieczności budowy obwodnicy Miasta Osieka, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3l

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia sprzeciwu dla budowy fermy drobiu w miejscowości Pliskowola na działkach ew. o nr 24, 25, 26, 27/1, 27/2, 28/1, 28/2, 29, 30 – obręb 0013, gm. Osiek, pow. staszowski, woj. Świętokrzyskie. Następnie apelował do radnych o wsparcie tej inicjatywy, aby spróbować zatrzymać tę inwestycję.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pan Zdzisław Krasa – Radny Rady Miejskiej w Osieku zapytał dlaczego na ostatnich dwóch projektach uchwał nie ma podpisu radcy prawnego. Czy to jest przeoczenie, czy wada prawna tych projektów.

Pan Piotr Dziejdzic – Radca prawny w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedział, że jeżeli chodzi o uchwałę w sprawie obwodnicy i uchwałę w sprawie budowy kurników to nie ma podstaw prawnych do podejmowania takich uchwał. Jeżeli już to powinno to być stanowisko, a nie uchwały. Po drugie rada nie ma takich kompetencji żeby zobowiązywać burmistrza do dokonania określonych czynności, wskazać sposób w jaki ma załatwić dalszą sprawę.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że uczestniczył w trzech spotkaniach z mieszkańcami w Osieku, Suchowoli i Pliskowoli. Po uzyskaniu informacji i wiedzy na temat, co myślą o tym mieszkańcy też jest przeciwny tej inwestycji.

Pan Wiesław Kopeć – Radny Rady Miejskiej w Osieku powiedział, że rada podejmuje swoje decyzje w drodze uchwał. Jest to określone w ustawie. Rada nie narzuci podejmowania działań burmistrzowi, bo burmistrz jest organem wykonawczym. Nie mniej jednak jako organ wykonawczy też musi słuchać stanowiska rady.

Pan Piotr Dziejdzic – Radca prawny w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku powiedział, że w tym wypadku jest brak podstaw prawnych do podjęcia tych uchwał.

Pan Wiesław Kopeć – Radny Rady Miejskiej w Osieku powiedział, że jeżeli będzie brak podstaw prawnych, to nadzór prawny wojewody stwierdzi nieważność uchwały. Dodał, że na chwilę obecną jest to wola rady i rada może podjąć taką uchwałę. Czy będzie to zgodne z przepisami prawa to nadzór prawny to rozstrzygnie.

Pan Jerzy Seremak – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, co rada powinna zrobić, aby prawnie załatwić sprawę sprzeciwu budowy kurników.

Pan Piotr Dziedzic – Radca prawny w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku powiedział, że według niego rada powinna podjąć stanowisko. Taka możliwość istnieje, bo jest zapisana w statucie. Dodał, że uchwała musi mieć podstawę prawną.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał co jest bardziej wiarygodne uchwała, czy stanowisko rady.

Pan Wiesław Kopeć – Radny Rady Miejskiej w Osieku powiedział, że uchwała jest aktem najwyższego rzędu prawa miejscowego.

Pan Piotr Dziedzic – Radca prawny w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku powiedział, że uchwała jest aktem wyższego rzędu, bo trafia do wojewody. Stanowisko tam nie trafia.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos powiedział, że w kompetencji rady leży podejmowanie uchwał. Projekt został przygotowany i należy podjąć głosowanie nad tym projektem. Organ nadzorczy rozstrzygnie jego ważność.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia sprzeciwu dla budowy fermy drobiu w miejscowości Pliskowola na działkach ew. o nr 24, 25, 26, 27/1, 27/2, 28/1, 28/2, 29, 30 – obręb 0013, gm. Osiek, pow. staszowski, woj. świętokrzyskie. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 12 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr XXXV/233/17

w sprawie wyrażenia sprzeciwu dla budowy fermy drobiu w miejscowości Pliskowola na działkach ew. o nr 24, 25, 26, 27/1, 27/2, 28/1, 28/2, 29, 30 – obręb 0013, gm. Osiek, pow. staszowski, woj. świętokrzyskie, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4a

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poinformował, że wszystkie komisje, zgodnie ze statutem, złożyły sprawozdania w terminie.

Do sprawozdań nikt nie miał pytań.

Ad. 4b

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku podsumował pracę Rady Miejskiej w Osieku w upływającym roku.

Ad. 5

Pani Barbara Gacoń – Podinspektor w Urzędzie Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt Stanowiska Rady Miejskiej w Osieku w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec lokalizacji przedsięwzięcia polegającego na budowie kurników na terenie gminy Osiek.

W sprawie projektu stanowiska nikt nie zabierał głosu.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie projekt Stanowiska Rady Miejskiej w Osieku w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec lokalizacji przedsięwzięcia polegającego na budowie kurników na terenie gminy

Osiek. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 12 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Stanowisko

w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec lokalizacji przedsięwzięcia polegającego na budowie kurników na terenie gminy Osiek, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 6

Pan Dariusz Sosnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poprosił o piasek na drogę gminną w Bukowej.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek powiedział, że piasek był wywożony na drogi gminne i będzie na bieżąco uzupełniany.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poprosił o interwencję do GDDKiA w sprawie zamontowania barier ochronnych na zakręcie na ulicy Sandomierskiej w Osieku.

Pani Dorota Skotarek – Sekretarz Miasta i Gminy w Osieku zabierając głos powiedziała, że uważa, iż w tym miejscu powinny być wzmożone kontrole. Kierowcy nie dostosowują się do ograniczenia prędkości.

Pan Witold Nasternak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zwrócił się z prośbą o zamontowanie barier przy rowie na ulicy Sandomierskiej w Osieku. Jest tam głęboki rów i wpadło do niego trzy osoby.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że pismo zostanie wystosowane w tej sprawie. Następnie poinformował, że 23 października 2017 r. inwestor kurników został wezwany w celu przedłożenia dokumentów. Nie wywiązał się w sposób zadawalający, dlatego w dniu dzisiejszym podpisał pismo o pozostawieniu wniosku inwestora bez rozpoznania.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Ad. 7

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – mieszkaniec Osieka zabierając głos zapytał na jakim etapie jest plan zagospodarowania przestrzennego i kiedy przewidywane jest zakończenie tego planu. Dalej zapytał dlaczego Burmistrz na zebraniu z mieszkańcami nie powiedział, że w dniu 6 listopada 2017 r. wpłynęła do urzędu pozytywna opinia RDOŚ dot. budowy kurników.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiadając na pierwsze pytanie powiedział, że informował już na jakim etapie jest plan zagospodarowania przestrzennego. Zostało podpisane porozumienie z Grupą Azoty, która sama wyłoni wykonawcę w przedmiocie opracowania planu zagospodarowania przestrzennego na tereny górnicze, zmiany planu zagospodarowania przestrzennego miasta Osieka, studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Osiek. W drodze darowizny prześlą nam całość opracowania planistycznego. Dokumentacja powinna być gotowa

w czerwcu 2019 r., a stosowna uchwała w miesiącu lipcu lub sierpniu 2019 r. Odnośnie drugiego pytania odpowiedział, że nie pamięta dokładnie co mówił na spotkaniu z mieszkańcami.

Pan Włodzimierz Wawrzekiewicz – mieszkaniec Osieka zabierając głos zapytał, czy w związku z tym, że Grupa Azoty przejęła opracowanie planu, to czy Pan Burmistrz nie pozbawił się możliwości wpływania na wykonanie tego planu. Następnie powiedział, że w związku z tym planem wnosi petycję do Urzędu Miasta i Gminy w Osieku w sprawie wykonania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Dodał, iż ma nadzieję, że Burmistrz ustosunkuje się do tej petycji w sposób taki, aby mieszkańcy Pliskowoli, Suchowoli i Osieka zobaczyli, że jest przeciwko tej inwestycji.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że w ramach porozumienia z Grupą Azoty na pewno tego nie zrealizujemy. Musielibyśmy sami podjąć taką inicjatywę, stosowną uchwałę i wygospodarować na to środki finansowe. Dodał, że to są ogromne pieniądze.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Ad. 8

Pan Witold Nasternak - Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku – zamknął obrady Sesji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:


mgr Barbara Gacoń

PRZEWODNICZĄCY

Rady Miejskiej


mgr inż. Witold Nasternak